Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Centralvereinigung Deutscher Wirtschaftsverbénde
fir Handelsvermittlung und Vertrieb (CDH)

Berlin
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Umsatzerldse
Gesamtleistung

Sonstige betriebliche Ertrage

Ordentliche betriebliche Ertrage
Grundstucksertrage

Ertrage aus der Aufldsung von Riickstellungen

Personalaufwand
Léhne und Gehalter

soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fur Unterstiitzung

- davon fir Altersversorgung EUR 49.065,46 (EUR
49.048,63)

sonstige betriebliche Aufwendungen

Ordentliche betriebliche Aufwendungen
Raumkosten

Versicherungen, Beitrdge und Abgaben
Werbe- und Reisekosten

Kosten der internationalen Arbeit
verschiedene betriebliche Kosten

Ertrage aus Beteiligungen
sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

Zinsen und &hnliche Aufwendungen

Ergebnis der gewohnlichen Geschaftstéatigkeit

Abziglich Darlehensriickzahlung an CDH-
Landesverband aus Vorleistung

Jahresfehlbetrag

Blatt 1

Geschéftsjahr

EUR EUR
402.396,79
402.396,79
115.417,01
0,00 115.417,01
274.381,21
87.831,99
362.213,20
88.102,69
7.478,38
13.400,35
11.968,47
36.515,90 157.465,79
4.284,29
2.070,72
613,53
3.876,29
15.833,79

-11.957,50



