

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Centralvereinigung Deutscher Wirtschaftsverbände
für Handelsvermittlung und Vertrieb (CDH)
Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR
1. Umsatzerlöse		402.396,79
2. Gesamtleistung		<u>402.396,79</u>
3. Sonstige betriebliche Erträge		
a) Ordentliche betriebliche Erträge		
aa) Grundstückserträge	115.417,01	
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	<u>0,00</u>	115.417,01
4. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	274.381,21	
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	87.831,99	
- davon für Altersversorgung EUR 49.065,46 (EUR 49.048,63)		<u>362.213,20</u>
5. sonstige betriebliche Aufwendungen		
a) Ordentliche betriebliche Aufwendungen		
aa) Raumkosten	88.102,69	
ab) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	7.478,38	
ac) Werbe- und Reisekosten	13.400,35	
ad) Kosten der internationalen Arbeit	11.968,47	
ae) verschiedene betriebliche Kosten	<u>36.515,90</u>	157.465,79
6. Erträge aus Beteiligungen		4.284,29
7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		2.070,72
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		<u>613,53</u>
9. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		<u>3.876,29</u>
10. Abzüglich Darlehensrückzahlung an CDH- Landesverband aus Vorleistung		15.833,79
11. Jahresfehlbetrag		<u>-11.957,50</u>